
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Aspekty provozování dráhy a drážní dopravy na vlečkách, možnosti revitalizace vybrané 

vlečky 

Autor práce: 

Bc. Vladimír Coubal 

Vedoucí: 

Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Diplomant přistupoval ke zpracování diplomové práce po celou dobu odpovědně, své 
postupy a řešení průběžně konzultoval s vedoucím práce i odborníky v praxi. Práci si rozdělil 
do dílčích etap, které postupně naplňoval. Počáteční problémy s vyhledáním vhodné vlečky 
zapříčinily prodloužení doby řešení, ale neměly vliv na výslednou kvalitu práce. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

V práci je citováno celkem 31 zdrojů informací, a to jak odborných knih, tak i dalších 
elektronických publikací. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce vyhovuje předpisům a normám pro úpravu a zpracování vysokoškolských 
závěrečných prací. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Diplomová práce je přehledně členěna do tří kapitol, úvodu a závěru, obsahuje 54 stran 
textu, požadované seznamy a 5 příloh, které názorně doplňují údaje a výpočty v textové části, 
zejména podklady pro určení technologických časů a dílčích úkonů spojených s obsluhou 
vlečky. Práce je zpracována pečlivě, na odpovídající grafické úrovni. 
 

Využití poznatků ze studia:   

Diplomant využil při zpracování diplomové práce poznatky ze studia (předměty týkající 
se optimalizace a technologie železniční dopravy), stejně jako praktické zkušenosti získané 
při návštěvách řešené vlečky. Diplomant prokázal, že je schopen samostatně řešit úlohy 
inženýrského charakteru, analyzovat problém, navrhnout řešení a provést zhodnocení jeho 
přínosů v praktickém provozu. 
 

Připomínky a dotazy k práci: 



 Nemám. 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně minus (1,5) 

 

 

V Pardubicích dne 13. ledna LP 2014 . 

 

.......................................... 

Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D.  


